

خیابان

۳۰درصدایرانی‌ها کبد چرب دارند

■ **فارس:** رییس شبکه هیاتیت ایران گفت: بیماری‌های کبد منشأً مختلف دارند که مصرف الکل، رفتارهای پرخطر و مصرف غذاهای پرچرب از جمله آن است و می‌توان گفت ۳۰درصد مردم کشورمان کبد پرچرب دارند.
موید علویان در مورد شایع‌ترین عوامل بیماری‌های کبدی اظهار داشت: بیماری‌های کبدی انواع مختلف دارند که منشأً برخی از آنها مانند انواع هیاتیت ویروس است و کبد دچار التهاب می‌شود. وی ادامه داد: در این بین نوع هیاتیت B و C اهمیت بیشتری پیدا می‌کند و معمولاً از راه تماس با خون فرد آلوده منتقل می‌شود. رعایت بهداشت، پرهیز از رفتارهای پرخطر، پرهیز از اعتیاد و زدن واکسن هیاتیت می‌تواند از ابتلا به این بیماری پیشگیری کند.
عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی بقیه‌الله مصرف الکل را در بروز بیماری‌های کبدی موثر دانست و افزود: عملکرد کبد افرادی که زیاد الکل مصرف می‌کنند مختل می‌شود و پس از مدتی عوارض بیماری کبدی خود را نشان می‌دهد. مهم‌ترین علت بیماری‌های کبدی در ایران و در دنیا کبد چرب غیرالکلی است که در دنیا بالاترین آمار بیماری‌های کبدی را به خود اختصاص داده و در ایران حدود ۳۰درصد مردم دچار درجاتی از کبد چرب هستند. علویان چاقی، کم‌تحریکی، مصرف فست‌فود و خوردن غذاهای چرب را عامل اصلی کبد چرب عنوان کرد.
خستگی، ضعف، زرد شدن چهره یا زردی چشم و ورم می‌تواند علایمی باشد که فرد برای کنترل سلامت کبد خود مراجعه کند.
باور غلطی بین مردم وجود دارد که اگر فردی سیاهی دور چشم و بیوست داشته باشد آن را به مشکل کبدی نسبت می‌دهند در صورتی که هیچ ارتباطی بین اینها نیست.

رشته‌های روابط عمومی و روزنامه‌نگاری محدود نمی‌شوند

■ **فارس:** مدیرکل دفتر پشتیبانی و حمایت آموزش عالی گفت: شورای تحول علوم انسانی به دنبال محدود کردن رشته‌های روابط عمومی و روزنامه‌نگاری نیست بلکه موضوع بازنگری و تحول در رشته‌ها مطرح است. سعید قدیمی مدیر کل دفتر پشتیبانی و حمایت آموزش عالی به پاسخ به این سوال که آیا صحت دارد که دیگر مجوز جدیدی برای اجرای دوره‌های کارشناسی و کارشناسی ارشد روابط عمومی و روزنامه‌نگاری صادر نمی‌شود، گفت: رشته‌های روابط عمومی و روزنامه‌نگاری در حوزه علوم اجتماعی و کمیته رسانه و ارتباطات تعریف می‌شود و این کمیته‌ها جزو کمیته شورای تخصصی تحول علوم انسانی هستند. به گفته وی از زمانی که بحث تحول علوم انسانی مطرح شده، رشته‌های روابط عمومی و روزنامه‌نگاری جزو حوزه علوم انسانی بوده و شورای تحول علوم انسانی مسوولیت آن را برعهده دارد. مدیر کل دفتر پشتیبانی و حمایت آموزش عالی خاطرنشان کرد: شورای تحول علوم انسانی به دنبال محدود کردن رشته‌های روابط عمومی و روزنامه‌نگاری نیست بلکه موضوع بازنگری و تحول بنیادی در رشته‌ها به طور جدی مطرح است و گسترش تعداد رشته‌ها و دانشجویان در این حوزه‌ها باید براساس طرح آمایش دنبال شود.

احتمال به تعویق افتادن طرح جداسازی ری از تهران

■ **فارس:** نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه جداسازی ری از تهران براساس قانون است، گفت: با توجه به شرایط فعلی امکان دارد جداسازی ری از تهران به زمان دیگری موکل شود.
فاطمه آلیا با اشاره به تصمیم دولت درخصوص جداسازی ری از تهران اظهار داشت: این اتفاق جدیدی نیست، چرا که دولت براساس قانون اقدام به این جداسازی کرده است. به گفته وی، شهرداری ادعا دارد قانونی که به تصویب رسیده است نیاز به اصلاحیه دارد و باید تغییراتی در آن به وجودآید چراکه نباید شهرستانی همانند ری از تهران جدا شود. در حال حاضر دو جلسه کارشناسی با حضور برخی از اعضای شورای شهر، کارشناسان شهرداری و استانداری برگزار شده که بنا داریم پس از برگزاری اجلاس سران کشورهای عضو جنبش عدم تعهد جلسات بعدی را نیز درخصوص طرح جداسازی ری از تهران ادامه دهیم.
نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی بیان داشت: احتمال دارد با توجه به شرایطی که وجود دارد قانون جداسازی ری از تهران به تعویق بیفتد و در زمان دیگری این کار اجرایی شود که البته این بستگی به جلسات آینده نمایندگان با اعضای شورای استانداری و وزارت کشور دارد. حسین طلا نیز درباره اقدامات مجمع نمایندگان استان تهران در جدایی ری از تهران معتقد است جلسه‌هایی با معاونان وزیر کشور، استانداری، شهرداری، اعضای شورای شهر و نمایندگان تهران در مجلس شورای اسلامی برگزار شد و این موضوع را بررسی کردند. بعد از اجلاس غیرمتعهدجلسه دیگری با حضور مسؤولان شهری و کشوری برگزار و تصمیمات لازم اتخاذ می‌شود. وزارت کشور دغدغه انتخابات شورای شهر را دارد و از لحاظ قانونی انتخابات این شهرستان باید جدا از تهران برگزار شود.

۲۲ هتل میزبان سران کشورهای عدم تعهد هستند

■ **می‌خواهم** سوالی بپرسم که دارای دو فرض است: فرض اول اینکه اگر این اجلاس در بهترین و باکیفیت‌ترین حالت خود برگزار شود، برای هتل‌های تهران و بخش هتلداری صنعت گردشگری ایران چه مزایایی خواهد داشت ودر آن سو اگر آن حالت نباشد، تبعات آن برای شما و صنعت هتلداری و گردشگری کشور چه خواهد بود؟

میزبانی از اجلاس‌ها و همایش‌هایی در این سطح یک گونه فرصت‌سازی اجتماعی و فرهنگی برای هر کشوری است. در زمینه فرهنگ شما نیازمند ارتباط هستید و ارتباط نیز لازمه‌اش این است که شما دارای ظرفیتی برای ارائه باشید. همین ظرفیت‌هاست که موجب جذابیت شما می‌شود. بگذراید با یک مثال حرفم را توضیح دهم. شما ادعا می‌کنید ادم میهمان‌نوازی هستید، اما تا زمانی که میهمانی به خانه شما نیاید و این ویژگی شما آزموده نشود کسی نمی‌تواند این ادعای شما را تایید کند. میهمان‌نوازی و توان جذب مسالهای انتزاعی و ذهنی که نیست، درباره کشورها هم همین است. اینکه ما ادعا می‌کنیم پتانسیل گردشگری داریم و خونگرم هستیم، باید جایی در مرحله توانایی‌های خود را نشان دهند. در زمان میزبانی است که میهمان‌نوازی شما آزموده می‌شود.

در زمینه خدمات نیز میزبانی از چنین اجلاسی که میهمانان خاصی دارد سطح و کیفیت خدمات شما را افزایش می‌دهد، مانند وقتی که قرار است میهمان مهمی به خانه‌فردی بیاید. برگزاری چنین اجلاسی قطعاً می‌تواند استانداردهای آرایه خدمات در کشور ما را بالا ببرد. چون شما مجبور هستید برای چنین میهمانانی خرج‌های خاص و ویژه بکنید، در نهایت اجلاس که تمام شد آنچه باقی می‌ماند برای شهر و شهروندان است، مثل المپیک‌ها و بازی‌های جام‌جهانی که پس از اتمام، ورزشگاه‌های جامانده از آن بخشی از سرمایه کشور میزبان می‌شود. نمونه ایرانی می میزبانی کشورمان از هشتمین اجلاس سران کشورهای اسلامی در سال ۷۶ بود که سالن معروف اجلاس از آن باقی ماند. برای اجلاس سران کشورهای عدم تعهد هم هتل‌ها و زیرسازیه‌ها اقداماتی که می‌شود در نهایت برای کشور می‌ماند. مزیت دیگری که دارد این است که پتانسیل اقامتی و خدمات‌دهی کشور در زمینه اسکان میهمانان به رقابت می‌افتد و ناگزیر خود را چند سطح بالاتر می‌برد.

جامعه

مدیر اجرایی جامعه هتلداران در گفت‌وگو با «شرق»:



صدرا محقق: ۲۲ هتل پنج، چهار و سه ستاره در تهران محل اصلی اقامت حضاران در شانزدهمین اجلاس سران کشورهای عضو جنبش عدم تعهد هستند. با این حال آن‌طور که «رجبعلی خسروآبادی» مدیر اجرایی اتحادیه هتلداران ایران به «شرق» می‌گوید، به دلیل آنکه تنها دو ماه پیش خبر میزبانی به این هتل‌ها داده شده، این میهمانان برای آنها میهمانانی سرزده هستند. او معتقد است در صورتی که هتل‌های تهران برای استقبال و اسکان هیات‌های نمایندگی کشورهای حاضر در اجلاس وقت بیشتری داشتند قطعاً کیفیت خدمات و میزبانی خود را افزایش می‌دادند، با این حال در شرایط کنونی آنها با همان داشته‌های سابق به استقبال آنها می‌روند. مشروح این گفت‌وگورا در ادامه بخوانید.

■ **حالت بد ماجرا چه تبعاتی خواهد داشت و سوال دیگر اینکه در چه صورتی شما به عنوان مدیر اجرایی جامعه هتلداران استان تهران و میزبان اصلی میهمانان اعلام‌نازایتی می‌کنید؟**

در حالت کلی ما میهمانان این اجلاس را سرزده می‌دانیم، در شرایطی که اگر چهار سال پیش یا حتی دو سال پیش این موضوع به ما گفته می‌شد تا زمان برگزاری اجلاس هتل‌های تهران خود را به‌نحو احسن برای میزبانی از میهمانان بلندپایه خود مهیا می کردند، اما باز هم همان حکایت میهمان آمدن به خانه است، وقتی کسی از چند روز قبل به من اطلاع بدهد که فلان شب به خانه من می‌آید قطعاً من خودم را به نسبت و میزان اهمیت آن میهمان از لحاظ نظافت خانه، کیفیت غذا، دکوراسیون منزل و... مهیا می‌کنم.

■ **حالا اگر شما یک یا دو سال قبل از موضوع اطلاع داشتید برای میزبانی از اجلاس چه اقدامی انجام**

شیوه نمره‌دهی در دانشگاه‌ها تغییر می‌کند

مهر: معاون آموزشی وزیر علوم اعلام کرد با بازنگری در آیین‌نامه سه مقطع تحصیلی و در صورت تایید وزیر علوم، شیوه نمره‌دهی در دانشگاه تغییر می‌کند. حسین نادری‌منش اضافه کرد: نمرات درسی دانشجویان از شیوه نمره‌دهی صفر تا ۲۰ به شیوه نمره‌دهی از ۹ تا ۲۰ در صورتی که وزیر علوم تایید کند، تغییر خواهد کرد. وی گفت: در بازنگری آیین‌نامه مقاطع کارادی، کارشناسی ناپیوسته و کارشناسی پیوسته، برای کاهش اضطراب



از تقاطع چمران به سمت میدان تجریش دارای محدودیت مقطعی هستند که زمان اجرای آنها نیز از ساعت ۲۴ روز چهارشنبه خواهد بود. در طول بلوار رشید فضل‌الله و میدان دانشگاه شهید بهشتی، ضلع شمالی و جنوبی بزرگراه شهید چمران در مجاورت نمایشگاه بین‌المللی ممنوعیت توقف وسایل نقلیه وجود دارد که در صورت مشاهده توقف خودرو به پارکینگ منتقل خواهد شد. مومنی از ممنوعیت توقف وسایل نقلیه در اطراف میدان تجریش خبر داد و اظهار داشت: خیابان طاهری، ملکی، افراز، جوادان، فلاخی و البرز در هر دو مسیر و معابر همجوار کاخ حافظیه دارای ممنوعیت توقف هستند و در میدان دربند و خیابان دربند حداقل میدان تا در سنگی سعدآباد این محدودیت اعمال می‌شود. همچنین محدودیت‌های ترافیکی جاده‌های کشور در تعطیلات تهران با توجه به برگزاری اجلاس سران کشورهای جنبش عدم تعهد و تعطیلی پنج‌روزه تهران،

پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی به منظور افزایش ایمنی، ایجاد کشش و تسهیل در امر عبور و مرور وسایل نقلیه، ممنوعیت‌ها و محدودیت‌های ترافیکی جاده‌های کشور از روز دوشنبه ششم الی شنبه یازدهم شهریور را اعلام کرد. براساس این گزارش تردد موتورسیکلت از ساعت ۱۲ ظهر روز دوشنبه ششم شهریور الی ساعت ۲۴ روز شنبه ۱۱ شهریور از محورهای کرج - چالوس، هراز، فیروزکوه و محور تهران - سمنان - مشهد و بالعکس ممنوع است. در محور کرج - چالوس تردد انواع تریلر و کامیون کامکان ممنوع بوده و تردد انواع وسایل نقلیه از ساعت ۱۴ الی ۲۴ روز شنبه ۱۱ شهریور از میدان امیرکبیر کرج به سمت چالوس ممنوع خواهد بود و تردد انواع وسایل نقلیه از ساعت ۱۶ الی ۲۴ از مرزن‌آباد به سمت کرج به صورت یکطرفه انجام خواهد شد. بر اساس این اطلاعیه تردد همه نوع تریلر از محور هراز کامکان ممنوع است و تردد تمام کامیون‌ها به استثنای

پنجره

اعلام تعرفه حق فنی داروخانه‌ها



■ **فارس:** وزیر بهداشت رقم تعرفه حق فنی داروخانه‌های دولتی و خصوصی را که همزمان با روز داروسازی (پنجم شهریور) در دولت تصویب شد، اعلام کرد. مرضیه وحیددستجردی گفت: هیات وزیران همزمان با روز داروسازی (پنجم شهریور) پیشنهاد وزارت بهداشت درباره تعرفه حق فنی داروخانه‌ها را که ۱۳ دی ۱۳۹۰ به دولت ارائه شده بود، تصویب کرد. براساس این مصوبه دولت، تعرفه حق فنی هر نسخه در داروخانه‌های دولتی معادل ۱۵درصد بهای نسخه و حداکثر تا سقف ۵۰۰ تومان است و در داروخانه‌های بخش خصوصی نیز برای نسخه‌های کمتر از ۱۵۰۰ تومان حق فنی داروخانه ۴۰۰ تومان و برای نسخ بیش از ۱۵۰۰ تومان، تعرفه حق فنی داروخانه هزارتومان است. وحیددستجردی گفت: داروخانه‌های شبانه‌روزی نیز برای خدمات در ایام و ساعات تعطیل (۲۲ شب تا هشت صبح) به دریافت حداکثر ۲۰درصد بیش از این تعرفه‌ها مجاز هستند. همچنین تعرفه آرایه خدمات حرفه‌ای داروساز برای داروهای بدون نسخه (OTC) معادل ۱۵درصد مبلغ کل دارو و حداکثر تا سقف ۴۰۰ تومان است. وزیر بهداشت افزود: این تعرفه‌ها به استناد بند «د» ماده ۳۸ قانون ثبت تأسیسه پنجم مصوب سال ۱۳۸۹ و پس از تایید معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رییس‌جمهوری و شورای‌عالی سلامت در دولت به تصویب رسید. آرایه خدمات حرفه‌ای در داروخانه‌ها مانند تشخیص داروی تجویز‌شده توسط پزشک معالج، تشخیص اصلی بودن داروی تجویز‌شده، همچنین معتبر بودن تاریخ مصرف آن و آرایشه توضیحات لازم به بیمار درباره نحوه مصرف و عوارض داروی مورد نیاز بیمار و نیز ساخت داروهای ترکیبی تجویز‌شده توسط پزشک جزو خدمات تشخیصی حوزه سلامت محسوب می‌شود که به ازای آن تعرفه حق فنی از بیمار اخذ می‌شود. وحیددستجردی ادامه داد: البته هزینه خدمات داروهای ساختاری و ترکیبی که در آن معادل ۱۰درصد قیمت مواد مصرفی و حداکثر تا سقف ۹۰۰ تومان است. وزیر بهداشت اضافه کرد: داروهای ترکیبی و ساختنی مشمول دریافت تعرفه ۱۵درصد بهای نسخه مربوط به خدمات دارویی نمی‌شود. در مورد داروهای ساختنی نیمه‌جامد،

تعرفه حق فنی برای داروهای دولتی ۶۰۰ تومان، سه‌قلمی ۷۵۰ تومان و بیش از سه قلم ۹۰۰ تومان است و در مورد داروهای ساختنی مایع نیز تعرفه حق فنی برای داروهای دولتی ۴۰۰ تومان، داروهای سه قلمی ۵۰۰تومان و داروهای بیش از سه قلم ۶۰۰ تومان است، هزینه ساخت هر کیسول نیز ۷۰ریال است. وی گفت: در صورتی که داروخانه خصوصی در مرکز بهداشتی - درمانی مستقر نشود ولی مرکز مربوطه برای همکاری با برنامه پزشک خانواده، خدمات دارویی مانند خدمات سیاری و ده گردش‌ی داروخانه ارائه کند، تعرفه این خدمات معادل ۳۵۰تومان است.

اعلام جزئیات معافیت‌های سال ۹۰ خدمت سربازی



■ **مهر:** سازمان وظیفه عمومی آخرین مهلت و شرایط استفاده از معافیت‌های سال ۹۰ خدمت سربازی را اعلام کرد. سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: براساس اطلاع‌رسانی قبلی، با توجه به اینکه تصویب قانون وظیفه عمومی تغییر ضوابط برخی از معافیت‌ها یا حذف آنها را در برداشته است، در این راستا برخی از مشمولان که واجد شرایط معافیت‌های مقرر در سال ۹۰ از قبیل معافیت جد و جدّه سه برادری، کسر خدمت منجر به معافیت، پسر در حبس و... بوده و به دلیل عدم آگاهی یا پاراهی از مشکلات فقط تا پایان سال ۹۰ موفق به بهره‌مندی از این نوع معافیت‌ها نبوده‌اند در صورتی که همچنان واجد شرایط این معافیت‌ها باشند تا پایان شهریور امسال فرصت دارند برای ثبت درخواست خود از طریق دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس ۱۰+) اقدام کنند. این اطلاعیه درخصوص شرایط معافیت سببرادری در سال ۹۰ می‌افزاید: با مساعدت صورت گرفته درخصوص این نوع معافیت، چنانچه فرزند سوم خانواده حداقل نیمی از مدت خدمت دوره ضرورت (ماه) را تا پایان سال ۹۰ گذرانده و خدمت وی همچنان استمرار داشته باشد، به‌عنوان برادر خدمت کرده محسوب شده و برادر چهارم وی تا پایان ماه جاری مهلت دارد. برای ثبت درخواست خود به دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس ۱۰+) مراجعه‌کنند.